



**ZIDA COMPUTER
TECHNOLOGIES LIMITED**
華基電腦科技有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：859)

截至二零零五年三月三十一日止年度業績公佈

業績

華基電腦科技有限公司(「本公司」)之董事會宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零五年三月三十一日止年度之經審核財務報表，連同去年度之比較數字如下：

綜合損益表

	附註	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
營業額	2	551,258	740,384
銷售成本		(544,332)	(721,930)
毛利		6,926	18,454
其他經營收益		1,906	4,685
銷售開支		(1,411)	(2,993)
行政開支		(14,455)	(29,529)
經營虧損	3	(7,034)	(9,383)
融資成本	4	(172)	(492)
除稅前虧損		(7,206)	(9,875)
稅項	5	—	—

本年度淨虧損		<u><u>(7,206)</u></u>	<u><u>(9,875)</u></u>
股息	6	<u><u>—</u></u>	<u><u>—</u></u>
每股虧損			
— 基本	7	<u><u>(3.53仙)</u></u>	<u><u>(4.90仙)</u></u>
— 攤薄		<u><u>不適用</u></u>	<u><u>不適用</u></u>

附註：

1. 近期頒佈會計準則之潛在影響

香港會計師公會頒佈多項新訂或經修訂香港會計準則或香港財務報告準則（統稱為「新財務報告準則」），並於二零零五年一月一日或其後開始之會計期間生效。

本集團並無於截至二零零五年三月三十一日止年度之財務報表中提早採納該等新財務報告準則。本集團已開始評估該等新財務報告準則之潛在影響，惟目前仍未能評定該等新財務報告準則對本集團之經營業績及財務狀況會否造成重大影響。

2. 營業額

本集團按主要業務劃分之營業額連同各自之經營虧損分析如下：

	營業額		經營虧損	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
設計及生產				
主機板及網絡產品	18,560	44,104	3,718	10,881
供應電腦相關產品	438,949	643,490	1,750	5,967
供應移動儲存及相關產品	93,749	52,790	1,458	1,606
	<u><u>551,258</u></u>	<u><u>740,384</u></u>	<u><u>6,926</u></u>	<u><u>18,454</u></u>
未分配公司收入			61	40
未分配公司開支			<u><u>(14,021)</u></u>	<u><u>(27,877)</u></u>
經營虧損			<u><u>(7,034)</u></u>	<u><u>(9,383)</u></u>

本集團按地區劃分之營業額分析如下：

	營業額	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
香港	258,054	257,522
中華人民共和國（「中國」）	138,305	264,635
北美洲	21,131	66,056
亞太區	87,989	122,225
歐洲	42,059	25,190
其他	3,720	4,756
	<u>551,258</u>	<u>740,384</u>

3. 經營虧損已計入／（扣除）下列項目

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
利息收入	114	40
物業、廠房及設備折舊	(4,294)	(6,235)
物業、廠房及設備出售 （虧損）／收益	(65)	1,329
開發成本攤銷	(2,176)	(1,431)
	<u>(6,311)</u>	<u>(6,297)</u>

4. 融資成本

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
下列各項產生之利息：		
須於五年內全數償還之銀行借款	172	491
融資租賃債務	—	1
	<u>172</u>	<u>492</u>

5. 稅項

	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
稅項支出包括：		
香港利得稅過往年度撥備不足	—	—
遞延稅項	—	—
	<u>—</u>	<u>—</u>
	<u>—</u>	<u>—</u>

由於本公司之香港附屬公司於兩個年度內並無應課稅溢利，故並未於財務報表就香港利得稅作出撥備。

6. 股息

二零零五年概無派付或建議派付任何股息，自二零零五年三月三十一日起亦無建議派付任何股息。

7. 每股虧損

每股基本虧損乃根據年度淨虧損7,206,151港元(二零零四年：9,875,318港元)及普通股股份之加權平均數204,145,000股(二零零四年：201,383,356股)計算。

由於本公司尚未行使之購股權於行使時會造成每股虧損減少，故並無呈列該兩個年度之每股攤薄虧損。

業務回顧及展望

本集團截至二零零五年三月三十一日止年度之營業額為551,258,000港元(二零零四年：740,384,000港元)，股東應佔虧損則為7,206,000港元(二零零四年股東應佔虧損：9,875,000港元)。撇除本年度折舊費用4,294,000港元，其於折舊前淨虧損應為2,912,000港元。

在過往一年，本集團遵守其業務目標，務求致力銷售及推廣毛利率較高之資訊科技消費產品，提高整體利潤。其中閃存卡、移動閃存、數碼相冊、隨身行動碟及遙距監察等產品之營業額均錄得顯著上升。本年度集團主要的銷售產品仍以電腦主機板及相關配件為主，此類產品之競爭十分激烈，但隨著營商環境之逐步改善，集團之經營虧損亦已大幅減少。

集團已積極與各個供應商進行磋商，使銷售成本得以降低，並且透過精簡生產程序，物流處理及嚴格監控存貨之數量，成功地減低營運費用及行政開支，以達致經濟效益。集團將加強及鞏固現有之業務，並進一步投放更多之資源於開發及研製毛利率較高之產品，拓展海外市場及謀求發展商機，以助提升集團未來之銷售額及邊際利潤。

本公司會繼續經營本集團現有之業務，專注於資訊科技消費產品，包括移動儲存及相關產品(Mobile storage and related products)。本集團將致力開發、生產及銷售更高毛利之資訊科技消費產品。

本公司將尋求多元化發展本集團業務，務求擴大收入來源及收入基礎。隨着更緊密經貿關係安排帶來之正面影響及香港經濟有明顯轉好跡象，董事會對本地經濟表現及市場氣氛之持續改善抱持樂觀態度。二零零五年中國及香港之國內生產總值持續上升亦締造了不少商機。於此等情況下，本公司會繼續物色對本集團業務發展有利，且可提高其盈利基礎之不同行業的新投資機會。

財務分析

於二零零五年三月三十一日，本集團之現金及銀行結餘合共為10,503,000港元。資產總值為35,859,000港元，存貨為3,960,000港元，比去年大幅減少58%，而銀行借貸為3,325,000港元，比去年同期減少45%。

匯率風險

本集團賺取之收益及產生之成本主要為美元及港元，而大部份現金及銀行存款均以美元持有。管理層相信本集團之大之外匯風險水平並不顯著，截至二零零五年三月三十一日止年度內，並無重大匯率波動風險，故此並無利用有關之對沖金融工具。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

年內，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

股東週年大會

本公司之股東週年大會將於二零零五年八月二十五日(星期四)舉行。

審核委員會

本公司已根據最佳應用守則成立審核委員會，以審閱及監督本集團之財務報告程序及內部監控。審核委員會乃由兩位獨立非執行董事及一位非執行董事組成。

遵守最佳應用守則

董事認為，本公司於回顧年度內一直遵守載於上市規則附錄14之最佳應用守則。

於聯交所網頁刊登業績

根據上市規則附錄16第45(1)至45(3)段所載之規定，須予公佈關於本集團截至二零零五年三月三十一日止年度之業績資料，將於稍後在聯交所網頁上刊登。

於此公告之日，本公司的董事會包括執行董事吳鎮科先生、吳毅先生及陳桂駢先生；非執行董事麥華池先生及獨立非執行董事鄭毓和先生、伍海于先生及曾國鳴先生。

承董事會命
主席
吳鎮科

香港，二零零五年七月二十五日

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於信報刊登的內容。